
            REPUBLIK E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

 

Nr. _______ Prot         Elbasan, më ____. ____.2024 

Shtojca 10  

 

Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[28. 05. 2024] 

 

Drejtuar: 2AS INVEST shpk 

Adresa: Durrës Durrës DURRËS Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 8518, Nr. Pasurie 58/338+1-43, 

kati i tetë. 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur e thjeshtuar – mallra”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-04209-05-09-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike”  

Afati: “Brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e nënshkrimit të kontratës.” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 13. 05. 2024, Nr. 

24  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “2 AS Invest” shpk                        M11803504B 

(Emri i plotë i shoqërisë)                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 9 000 000 (nëntë milionë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “Arteo 20218” shpk                        L82523203F  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 8 979 400 (tetë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e katërqind) Lekë pa TVSH.       

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



3. “Blinfire” shpk      M42614002J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera: 9 733 111 (nëntë milionë e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e njëmbëdhjetë) Lekë pa 

TVSH.       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. Jonida Muço Person Fizik     M32107014E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 9 556 772 (nëntë milionë e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy) 

Lekë pa TVSH.       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Blinfire” shpk      M42614002J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Për arsyet e mëposhtme:  

Nuk përmbush:  

1. “2.6 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara, operatori ekonomik ofertues në ditën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të 

paraqesë mostra për mallrat objekt prokurimi... Mosparaqitja e tyre përbën kusht për 

s’kualifikim.” 

 

2. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin 

aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose 

mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose 

kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i 

dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me 

veprimtarinë profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të 

sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që 

burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët 

Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas 

legjislacionit në fuqi; 



g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin 

përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit 

në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, 

drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi. 

 

3. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

c. Listën e Çmimeve sipas Shtojcës 2.  

ç. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

4. 2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2021, 2022, 2023  ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar nuk duhet të jetë më e vogël se 

40% të fondit limit. 

 

 

5. 2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në një vlerë jo më pak  se 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet. 

 

6. 2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori 

zyrtar për mallrat sipas listës së mëposhtme: 

Kabull CU 4x10 

Kabull CU 3x2.5 

Kabull CU 4x120 (3x120+1x70) 

Kabull elektrik 4x95 AL 

Llambë ndriçimi 60W E40 

Rele faze 380V 

Automat 400A 4P 

Lëshues magnetik 160A  

Lëshues magnetik 150A  

Çelës elektrik 

Priza elektrike (jashtë muri) 

Kuti shpërndarëse (jashtë muri) 

Automat 20A 1P 

Llamba LED 100 W 

Automat 16A 1P 

Suport 3P+kapak 

Kuti automati 12P 

Pinca elektrike 

Kaçavida elektrike me kokë magnetike 

Automat 4P 100A 



Pompë uji  

Panel me softstarter 55 kW i kompletuar 

 Panel me softstarter 90 kW i kompletuar 

Kabull 4x2.4 

Kabull elektrik 3x1.5 

 

7. 2.3.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për të gjitha mallrat objekt 

prokurimi, në formën e një tabele e cila duhet të plotësohet në mënyrë rigoroze. 

Dokumentin e titulluar Ofertë Teknike të  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor  në formën e 

një tabele  kërkesat e të cilit duhet të plotësohen  rigorozisht nga Ofertuesi. 

 

 

8. 2.3.4 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e 

kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Katalogun/ët ose fragmente të 

katalogut/ëve të prodhuesit/ve ose skeda teknike për listën e mallrave objekt prokurimi, në 

të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.   

 

9. 2.4  OE duhet të jetë i certifikuar dhe të disponojë certifikatat: 

ISO 9001:2015 për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë; 

ISO 14001:2015 për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit; 

 

10. 2.5 OE ofertues, pjesëmarrës në këtë procedure prokurimi, duhet të lëshojë një deklaratë 

që merr përsipër me mjetet e tij, transportin, shkarkimin dhe sistemimin e artikujve në 

vendin e përcaktuar nga AK, Magazina qendrore e shoqërisë, Lagjja: “Mengël”, Elbasan.  

 

 

2.  Jonida Muço Person Fizik     M32107014E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Për arsyet e mëposhtme:  

Nuk përmbush:  

1. “2.6 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara, operatori ekonomik ofertues në ditën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të 

paraqesë mostra për mallrat objekt prokurimi... Mosparaqitja e tyre përbën kusht për 

s’kualifikim.” 

 

2. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin 

aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose 

mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose 

kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i 



dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me 

veprimtarinë profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të 

sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që 

burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët 

Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas 

legjislacionit në fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin 

përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit 

në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, 

drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi. 

 

3. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

c. Listën e Çmimeve sipas Shtojcës 2.  

ç. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

4. 2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2021, 2022, 2023  ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar nuk duhet të jetë më e vogël se 

40% të fondit limit. 

 

 

5. 2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në një vlerë jo më pak  se 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet. 

 

6. 2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori 

zyrtar për mallrat sipas listës së mëposhtme: 

Kabull CU 4x10 

Kabull CU 3x2.5 

Kabull CU 4x120 (3x120+1x70) 

Kabull elektrik 4x95 AL 

Llambë ndriçimi 60W E40 

Rele faze 380V 

Automat 400A 4P 

Lëshues magnetik 160A  



Lëshues magnetik 150A  

Çelës elektrik 

Priza elektrike (jashtë muri) 

Kuti shpërndarëse (jashtë muri) 

Automat 20A 1P 

Llamba LED 100 W 

Automat 16A 1P 

Suport 3P+kapak 

Kuti automati 12P 

Pinca elektrike 

Kaçavida elektrike me kokë magnetike 

Automat 4P 100A 

Pompë uji  

Panel me softstarter 55 kW i kompletuar 

Panel me softstarter 90 kW i kompletuar 

Kabull 4x2.4 

Kabull elektrik 3x1.5 

 

7. 2.3.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për të gjitha mallrat objekt 

prokurimi, në formën e një tabele e cila duhet të plotësohet në mënyrë rigoroze. 

Dokumentin e titulluar Ofertë Teknike të  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor  në formën e 

një tabele  kërkesat e të cilit duhet të plotësohen  rigorozisht nga Ofertuesi. 

 

 

8. 2.3.4 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e 

kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Katalogun/ët ose fragmente të 

katalogut/ëve të prodhuesit/ve ose skeda teknike për listën e mallrave objekt prokurimi, në 

të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.   

 

9. 2.4  OE duhet të jetë i certifikuar dhe të disponojë certifikatat: 

ISO 9001:2015 për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë; 

ISO 14001:2015 për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit; 

 

10. 2.5 OE ofertues, pjesëmarrës në këtë procedure prokurimi, duhet të lëshojë një deklaratë 

që merr përsipër me mjetet e tij, transportin, shkarkimin dhe sistemimin e artikujve në 

vendin e përcaktuar nga AK, Magazina qendrore e shoqërisë, Lagjja: “Mengël”, Elbasan.  

 

3. “Arteo 20218” shpk                        L82523203F  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Për arsyet e mëposhtme:  

Nuk përmbush:  

1. “2.6 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara, operatori ekonomik ofertues në ditën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të 

paraqesë mostra për mallrat objekt prokurimi... Mosparaqitja e tyre përbën kusht për 

s’kualifikim.” 

2.4  OE duhet të jetë i certifikuar dhe të disponojë certifikatat: 



 

b) ISO 14001:2015 për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit; 

Certifikata në asnjë nga fushat e saj nuk përmend artikujt për tregti me shumicë dhe pakisë për 

materiale elektrike, objekt i këtij prokurimi.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “2AS INVEST” shpk, me adresë: Durrës 

Durrës DURRËS Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 8518, Nr. Pasurie 58/338+1-43, kati i tetë, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 9 000 000 (nëntë milionë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

LUAN TABAKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


